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Wigilia dla Samotnych

W Wigilię nikt nie powinien być sam. Dlatego samorządy Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
oraz Fundacja Wolne Miejsce po raz kolejny organizują Metropolitalną Wigilię dla Samotnych.

Dziś w sali konferencyjnej Willi Goldsteinów w Katowicach odbył się briefing prasowy poświęcony
organizacji tego wydarzenia. Miasto Czeladź reprezentowała sekretarz miasta Jolanta Moćko.

Metropolitalna Wigilia dla Samotnych odbędzie się 24 grudnia o godzinie 16:00 w Międzynarodowym
Centrum Kongresowym w Katowicach. Przygotowania już trwają. Organizatorzy planują przygotować ponad
4 tysiące porcji tradycyjnych świątecznych potraw, takich jak barszcz czerwony, karp, pierogi i ciasta.
Uczestnicy będą mogli również obejrzeć wigilijną sztukę teatralną przygotowaną przez wolontariuszy i
harcerzy oraz wspólnie zaśpiewać kolędy.

Inicjatywa Metropolitalnej Wigilii dla Samotnych jest realizowana od 2012 roku. Zaproszenie kierowane jest
do wszystkich, którzy z powodu trudnej sytuacji życiowej, materialnej lub rodzinnej nie mogą spędzić Wigilii
z bliskimi. Wydarzenie ma na celu przeciwdziałanie samotności, która dotyka coraz większą liczbę osób,
niezależnie od ich statusu społecznego czy materialnego.

W organizację Wigilii angażuje się liczna grupa wolontariuszy. Pomagają oni w kuchni, dekorowaniu hali,
ustawianiu stołów, transporcie darów, działaniach porządkowych oraz obsłudze kelnerskiej podczas samego
wydarzenia.

Miasto Czeladź od 2019 roku wspiera organizację Metropolitalnej Wigilii dla Samotnych, przekazując na ten
cel środki finansowe. Inicjatywę wspierają również Katowice, Bytom, Chorzów, Mysłowice, Siemianowice
Śląskie, Świętochłowice, Tychy, Zabrze oraz Sosnowiec.

Na dzisiejszej konferencji obecny był także burmistrz Głuchołaz – miasta, które we wrześniu ucierpiało na
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skutek powodzi. W Głuchołazach również odbędzie się wieczerza wigilijna koordynowana przez Fundację
Wolne Miejsce.
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